/
SEN~DO FEDERAL ,

ete 7Senadora ANA AMELIA

Com fundamento no art. 50, § 2°, da Constituição Federal,
combinado com art. 216, I, do Regimento Interno do Senado Federal,
requeiro que sejam prestadas, pelo Exmo. Sr. Ministro de Estado da
Educação, informação a respeito do posicionamento do Ministério da
Educação sobre o Projeto de Lei do Senado no 134, de 2013 , que "altera a
Lei no 11.892, de 29 de dezembro de 2008, que institui a Rede Federal de
Educação Profissional, Científica e Tecnológica, cria os Institutos Federais
de Educação, Ciência e Tecnologia, e dá outras providências, para criar o
Instituto Federal do Sul do Maranhão".

Recebido em2lJrz2.._; _&~_}J
Ho~~:~: ~r--
--·- ll•~cus n.fir.··nla t:,i .. - _,..., ;M.l ..

r'· .dcula: 2922~7 SLSF/SGM

Sala das Sessões, ·z 2/ OS { 2.o 1~

§2
Senadora An Amélia

(PP/RS)

Senado Federa l - Anexo li A la Senador A ronso Arinos - Gabinete 7
CEP 70 165-900 - Brasília - DF - Fone: (61) 3303-6083

-!!!C')
-co -' -co
-"<!" -r::
-1'-- . -"--!'--Ol -co
-~ =Li:: =(f)

~
co
o
o
.D.
l!'l
.......

r:::.
C\J
O'l
ctl

C')
O'l
C\J
.......
l!'l
co
.......
u

O'l
u

C\J
l!'l
u
o
co co
C\i
'O
ctl

co
l!'l co
Q)

.......

~-~~~
!l: .~~

Senado Federal

Relatório de Registro de Presença

CE, 22/05/2018 às 11h30- 20a, Extraordinária
Comissão de Educação, Cultura e Esporte

PMDB

TITULARES SUPLENTES

ROSE DE FREITAS 1. VALDIR RAUPP

DARIO BERGER 2. HÉLIO JOSÉ

MARTA SUPLICY 3. RAIMUNDO LIRA

JOSÉ MARANHÃO 4. SIMONE TEBET

EDISON LOBÃO 5. VAGO

JOÃO ALBERTO SOUZA 6. VAGO

Bloco Parlamentar da Resistência Democrática (PDT, PT)

TITULARES SUPLENTES

ÂNGELA PORTELA 1. GLEISI HOFFMANN

FÁTIMA BEZERRA 2. HUMBERTO COSTA

LINDBERGH FARIAS 3. JORGE VIANA

PAULO PAIM 4. JOSÉ PIMENTEL

REGINA SOUSA PRESENTE 5. PAULO ROCHA

ACIR GURGACZ PRESENTE 6. VAGO

Bloco Social Democrata (PSDB, PV, DEM)

TITULARES SUPLENTES

ANTONIO ANASTASIA 1. DAVI ALCOLUMBRE

FLEXA RIBEIRO PRESENTE 2. RONALDO CAIADO

ROBERTO ROCHA 3. EDUARDO AMORIM

MARIA DO CARMO ALVES PRESENTE 4. VAGO

JOSÉ AGRIPINO 5. VAGO

Bloco Parlamentar Democracia Progressista (PP, PSD)

TITULARES SUPLENTES

JOSÉ MEDEIROS 1. SÉRGIO PETECÃO

ROBERTO MUNIZ PRESENTE 2. ANA AMÉLIA

CIRO NOGUEIRA 3. LASIER MARTINS

Bloco Parlamentar Democracia e Cidadania (PPS, PSB, PCdoB, REDE, PODE)

TITULARES SUPLENTES

CRISTOVAM BUARQUE 1. JOÃO CAPIBERIBE

LÚCIA VÂNIA PRESENTE 2. RANDOLFE RODRIGUES

LIDICE DA MATA PRESENTE 3. ROMÁRIO

Bloco Moderador (PTB, PSC, PRB, PR, PTC)

TITULARES SUPLENTES

PEDRO CHAVES PRESENTE 1. MAGNO MALTA

WELLINGTON FAGUNDES 2. TELMÁRIO MOTA

EDUARDO LOPES 3. ARMANDO MONTEIRO

Não Membros Presentes

23/05/2018 08:28:38

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

Página 1 de 2

Senado Federal

Relatório de Registro de Presença

Não Membros Presentes
ATAIDES OLIVEIRA

RODRIGUES PALMA

23/05/2018 08:28:38 Página 2 de 2